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Om:            Den Lysbugede Knortegås på Egholm 

Med henvisning til EU´s Habitatdirektiv fra 1992, samt Fuglebeskyttelsesdirektivet fra 1979, som begge 
søger, at bevare habitatområder for udsatte dyre- og plantearter, med det langsigtede formål at sikre en 
sund biodiversitet.  

Med henvisning til at direktiverne skal fortolkes dynamisk, således at de relevante myndigheder er forpligtet 
til at udpege nye områder udelukkende baseret på miljømæssige kriterier[1]. 

Med henvisning til at bestanden for den Lysbugede Knortegås, ifølge forskere fra Aarhus Universitet samt 
Dansk Ornitologisk Forening, er af en utilstrækkelig størrelse. Og at en betydelig del af den globale bestand 
opholder sig på Egholm[1]. 

1. Er Kommissionen bekendt med, at bestanden af den Lysbugede Knortegås er yderst udbredt på hele 
Egholm?  

2. Mener Kommissionen på den baggrund, at hele Egholm bør udpeges som Natura-2000 område?  
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Ifølge til den seneste bevaringsstatusvurdering i henhold til artikel 12 i fugledirektivet[2] anslås den danske 
bestand af Branta bernicla hrota til 1 700 fugle om vinteren[3]. Ifølge den samme vurdering findes op til 54 % 
af denne bestand i særligt beskyttede områder i Danmark. Kommissionen har ikke videnskabelige beviser, 
der dokumenterer, at de bedst egnede områder for denne underart ikke er omfattet af Natura 2000. 
 
Kommissionen er klar over, at Danmark er i færd med gennemgå sit net af særlige beskyttelsesområder og i 
denne forbindelse muligvis vil foreslå grænseændringer for nogle områder. Kommissionen opfordrer 
forskerne fra Aarhus Universitet og Dansk Ornitologisk Forening til at dele eventuelle aktuelle videnskabelige 
beviser på de forskellige områders betydning for Branta bernicla hrota med de danske myndigheder. 
Kommissionen vil også gøre brug af eventuelle videnskabelige oplysninger, som den modtager vedrørende 
denne underart, i forbindelse med vurderingen af fremtidige ændringer af nettet af særligt beskyttede 
områder i Danmark. 
 

                                                      
[1]                    http://dce.au.dk/fileadmin/dce.au.dk/Udgivelser/Notater_2015/Udvikling_i_bestanden_mm_for_lysbuget_k

nortegaas.pdf 
[2]    Direktiv 2009/147/EF, EUT L 20 af 26.1.2010, s. 7. 
[3]    https://bd.eionet.europa.eu/article12/summary?period=1&subject=A674-B 
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